久米島 第 634 号
令和３年５月 25日

生徒･保護者各位

県立久米島高等学校
校長 仲吉 健一

（公印省略）

新型コロナウイルス感染者発生時の学校運営方法について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
本県においては、新型コロナウイルス感染者が急増しております。本校において、学校内感染を

防止するとともに県内の感染者数を減少させるため、県教育委員会からの指示により、生徒に感染
者が発生し、その感染者が感染可能期間中に登校していた場合は、原則として学級閉鎖等を実施い
たします。ご理解とご協力をお願いいたします。
なお、本対応は県内の新型コロナウイルス感染症新規感染者数が落ち着くまでの対応となっており

ます。

１ 閉鎖する範囲は感染者の状況により異なりますので、感染が判明した場合は、発症日や検査
を受けた日等、学校へ速やかにお知らせください。
（閉鎖の例）
・感染可能期間が平日で、部活動をおこなっていた場合→学級閉鎖＋部活動の停止
・ 〃 平日で、実習等を行っていた場合→実習に関わった生徒の出席停止
・ 〃 土日で、部活動を行っていた場合→部活動のみ停止

２ 学級閉鎖等を行う場合等の各ご家庭への連絡については、担任を通して電話またはメールにて
行います。

３ 学校は、学級閉鎖等期間中の生徒の健康状態を把握する必要があります。学級閉鎖期間中は、
１日２回（朝・夕）、お子様の体調を担任へ電話またはメールにて報告してください。

４ 臨時休業中に発熱等の風邪症状が出た場合は学校へ連絡し、医療機関を受診してください。
（検査を受けられる医療機関の紹介はコールセンター098-866-2129へお尋ねください。）

５ 臨時休業等の解除は、有症状者がいないことを確認した上で行います。解除の目安は、臨時
休業開始からおおむね３日としますが、感染状況等により短縮・延長する場合があります。

６ いじめ・誹謗中傷の防止について
① 新型コロナウイルス感染症は、誰にでも感染リスクがあります。
② 感染者や濃厚接触者等に対する不当な差別や偏見、いじめ、SNSでの心ない書き込みなどは、
決して許されません。

③ 人権侵害につながることがないよう、公的機関の発信する正確な情報に基づいた、冷静な
行動をお願いいたします。

担当
県立久米島高校
教頭 上原 信

TEL :098-985-2233･3556
FAX:098-985-3168
E-mail : uehrshin@open.ed.jp